
 
 
 
 
 

 
 
Výstaviště Praha, a. s. 
Výstaviště 67, 170 00 Praha 7 
www.navystavisti.cz 
IČ 25649329 | DIČ 
CZ25649329 
 
 
  1 

   
 
 
 
 
 

 

MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI 

 
VÝSTAVIŠTĚ PRAHA, A.S. 

A 
NADACE TEREZY MAXOVÉ DĚTEM 



Výstaviště Praha, a. s. 
Výstaviště 67, 170 00 Praha 7 
www.navystavisti.cz 
IČ 25649329 | DIČ 
CZ25649329 
 
 
  2 

 
 
 
Toto memorandum o spolupráci uzavírají v souladu s ustanovením § 1724 an. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský 
zákoník“), níže uvedeného dne následující strany (dále jen „Memorandum o spolupráci“): 

A. Výstaviště Praha, a.s., IČO: 25649329, se sídlem Výstaviště 67, Bubeneč, 170 00 
Praha 7, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 5231, zastoupené Tomášem Hüblem, předsedou představenstva, 

(dále jen „Výstaviště Praha“) 
a 

B. Nadace Terezy Maxové dětem, IČO: 28514319, se sídlem Praha 1 - Staré Město, 
Jáchymova 26/2, 11000, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl N, vložka 725, zastoupená Danielem J. Rosickým, místopředsedou správní 
rady  

(dále jen „NTMD“) 
(Výstaviště Praha a NTMD společně dále také jako „Zúčastněné strany“ a jednotlivě 
„Zúčastněná strana“) 

 

1. CHARAKTERISTIKA ZÚČASTNĚNÝCH STRAN 

1.1. Výstaviště Praha je akciovou společností, jejímž předmětem je mimo jiné správa areálu 
na Výstavišti a také areálu Pražské tržnice v Holešovicích. Cílem Výstaviště Praha je 
vytvoření společensko-kulturního areálu s celou řadou volnočasových aktivit. Jeho vizí 
je vybudování mimořádného místa v Praze, kde mohou obyvatelé města trávit volný čas 
s nabídkou celé řady akcí a aktivit. V současné době došlo k vybudování v areálu 
Výstaviště například parkových částí, fitness a workout hřiště, lanového hřiště pro děti, 
parkour hřiště, skatepark a dětského cykloparku. V daném areálu pak Výstaviště Praha 
nabízí celou řadu kroužků, workshopů, příměstských táborů a eventů. Výstaviště Praha 
se také zapojuje do celé řady pro bono akcí.  

1.2. NTMD se od roku 1997 snaží být oporou těm, kteří jsou na pomoci dospělých bytostně 
odkázáni. Základním posláním NTMS je umožnit každému dítěti vyrůstat v rodině, 
k tomuto je pak postavena činnost NTMD na třech pilířích podpory, a to prevence, 
podpory náhradního rodičovství a kompenzaci nedostatků ústavní výchovy. Účelem 
NTMD je všestranná podpora a pomoc znevýhodněným a opuštěným dětem s cílem 
umožnit jim zdravý a bezpečný život v rodinném prostředí.  

 

2. PŘEDMĚT MEMORANDA O SPOLUPRÁCI 

2.1. Zúčastněné strany tímto Memorandem o spolupráci deklarují vůli ke vzájemné 
spolupráci v níže uvedených oblastech. 



Výstaviště Praha, a. s. 
Výstaviště 67, 170 00 Praha 7 
www.navystavisti.cz 
IČ 25649329 | DIČ 
CZ25649329 
 
 
  3 

2.2. Zúčastněné strany jsou připraveny ke spolupráci v rámci tohoto Memoranda o 
spolupráci v rozsahu svých zákonných a svých ekonomických možností.  

2.3. Ve prospěch naplňování společných cílů v duchu tohoto Memoranda o spolupráci si 
budou Zúčastněné strany poskytovat maximální možnou součinnost, kterou po nich lze 
spravedlivě vyžadovat. 

2.4. Zúčastněné strany jsou povinny se vzájemně při realizaci spolupráce podporovat a 
poskytovat si nezbytné informace. 

2.5. Zúčastněné strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit 
nebo ztížit dosažení účelu tohoto Memoranda o spolupráci.  

2.6. Zúčastněné strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných 
pro plnění tohoto Memoranda o spolupráci, a to bez zbytečného odkladu 

2.7. Obě Zúčastněné strany jsou povinny jednat při realizaci vzájemné spolupráce vždy 
s ohledem na zachování dobrého jména druhé Zúčastněné strany a současně tak, aby 
přispívali k tvorbě dobrého jména druhé Zúčastněné strany.   

2.8. Zúčastněné strany jsou povinny jednat při vzájemné spolupráci eticky, korektně, 
transparentně a v souladu s dobrými mravy.  

 

3. OBLASTI SPOLUPRÁCE 

3.1. Zúčastněné strany budou spolupracovat zejména v těchto oblastech: 

3.1.1. příprava a realizace společných projektů 

3.1.2. organizace eventů v rámci společných projektů 

3.1.3. organizace vzdělávacích, odborných, sociálních, osvětových a volnočasových 

programů pro děti i dospělé 

3.1.4. marketing a propagace Zúčastněných stran a přidružených aktivit 

3.1.5. osobní rozvoj a vzdělávání zaměstnanců Zúčastněných stran, jakož i dalších 
osob.  

 

4. FORMA SPOLUPRÁCE 

4.1. Forma spolupráce založená tímto Memorandem o spolupráci není definována 
konkrétními body a neplynnou z ní žádné závazky Zúčastněným stranám, mimo 
otevřené deklarování podpory dílčích společných aktivit, zejména těch, které jsou 
předjímány tímto Memorandem o spolupráci  

4.2. Žádná ze Zúčastněných stran není na základě tohoto Memoranda o spolupráci oprávněna 
si vynucovat jakékoliv plnění, zejména pak finanční od druhé Zúčastněné strany.  



Výstaviště Praha, a. s. 
Výstaviště 67, 170 00 Praha 7 
www.navystavisti.cz 
IČ 25649329 | DIČ 
CZ25649329 
 
 
  4 

4.3. Zúčastněné strany se dohodly, že pro každou konkrétní spolupráci bude mezi 
Zúčastněními stranami uzavřena smlouva, v níž budou přesně specifikovány konkrétní 
závazné parametry a podmínky spolupráce.  

4.4. Memorandum o spolupráci nemá žádný vliv na práva a povinnosti Zúčastněných stran 
vyplývajících ze smluv s třetími osobami.  

4.5. Za splnění závazků vyplývajících z tohoto Memoranda o spolupráci nenáleží ani jedné 
ze Zúčastněných stran úplata, není-li příslušnou prováděcí smlouvou stanoveno jinak.  

 

5. DOBA TRVÁNÍ MEMORANDA O SPOLUPRÁCI 

5.1. Toto Memorandum o spolupráci je uzavíráno na dobu 1 roku počínaje dnem nabytí jeho 
účinnosti.  

5.2. Dobu trvání tohoto Memoranda o spolupráci lze prodloužit formou písemných 
číslovaných dodatků podepsaných oběma Zúčastněnými stranami.  

5.3. Dobu trvání tohoto Memoranda o spolupráci lze předčasně ukončit písemnou dohodou 
Zúčastněných stran nebo písemnou výpovědí kterékoliv ze Zúčastněných stran, a to 
z jakéhokoliv důvodu nebo bez uvedení důvodu. Výpovědní doba v takovém případě 
činí 3 kalendářní měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po kalendářním měsíci, v němž došlo k doručení výpovědi druhé Zúčastněné straně. 
Výpověď je účinná okamžikem jejího prokazatelného doručení druhé Zúčastněné straně.  

5.4. Případným předčasným ukončením doby trvání tohoto Memoranda o spolupráci nejsou 
dotčeny konkrétní aktivity prováděné Zúčastněnými stranami na základě prováděcích 
smluv, přičemž tyto budou v takovém případě na základě dohody Zúčastněných stran 
buď dokončeny, nebo zastaveny a vypořádány vzájemnou písemnou dohodou 
podepsanou oběma Zúčastněnými stranami.  

 

6. MLČENLIVOST  

6.1. Zúčastněné strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o duševním vlastnictví, které jim 
bylo poskytnuto druhou stranou pro účely spolupráce dle tohoto Memoranda o 
spolupráci a na něj navazujících smluv, a užívat takové duševní vlastnictví pouze pro 
účely spolupráce dle tohoto Memoranda o spolupráci. Povinnost mlčenlivosti se 
vztahuje i na zaměstnance a další osoby Zúčastněných stran podílejících se na 
spolupráci.  

6.2. Zúčastněné strany se zavazují, že budou zachovávat mlčenlivost i o veškerých 
skutečnostech týkajících se činnosti druhé Zúčastněné strany tohoto Memoranda o 
spolupráci, s nimiž se seznámily při plnění předmětu tohoto Memoranda o spolupráci, a 
které mají nebo mohou mít povahu obchodního tajemství ve smyslu ustanovení § 504 
občanského zákoníku.  



Výstaviště Praha, a. s. 
Výstaviště 67, 170 00 Praha 7 
www.navystavisti.cz 
IČ 25649329 | DIČ 
CZ25649329 
 
 
  5 

 

7. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

7.1. Toto Memorandum o spolupráci se řídí právním řádem České republiky a je vykládána 
v souladu s ním. 

7.2. Toto Memorandum o spolupráci je možné měnit pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oběma Zúčastněnými stranami. 

7.3. Toto Memorandum o spolupráci nabývá platnosti dnem podpisu všech Zúčastněných 
stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

7.4. Toto Memorandum o spolupráci je vyhotoveno ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom 
vyhotovení obdrží každá ze Zúčastněných stran.  

7.5. Zúčastněné strany prohlašují, že Memorandum o spolupráci bylo uzavřeno na základě 
jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nikoliv v tísni. Zúčastněné strany dále prohlašují, 
že Memorandu o spolupráci rozumí a jsou oprávněny zavázat se způsobem zde 
uvedeným, na důkaz čehož připojují níže své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 
V ____________ dne ________ 

  
V ____________ dne ________ 

 
 
 

  

Výstaviště Praha, a.s. 
Tomáš Hübl,  

předseda představenstva 
 
 
  
 

 Nadace Terezy Maxové dětem 
Daniel J. Rosický, místopředseda správní 

rady 

Výstaviště Praha, a.s. 
Ing. Jan Stanko,  

člen představenstva 
 
 
  
 

 

 
 
 
 



Výstaviště Praha, a. s. 
Výstaviště 67, 170 00 Praha 7 
www.navystavisti.cz 
IČ 25649329 | DIČ 
CZ25649329 
 
 
  6 

 
  
 


